Проект
Совет города Кукмор

 муниципального образования город Кукмор
 Кукморского муниципального  района Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ

О земельном налоге

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет города Кукмор решил:
1.  Ввести в действие земельный налог обязательный к уплате на территории города Кукморского  муниципального района Республики Татарстан.

2. Установить на территории города Кукмор дифференцированные ставки земельного налога в зависимости от разрешенного использования земельного участка:
1) 0,3 процента от кадастровой стоимости -  в отношении земельных  участков, отнесенных к землям  сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,3 процента от кадастровой стоимости -  в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
3) 0,13 процента от кадастровой стоимости -  в отношении земельных участков, занятых  жилищных фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не  относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфрастуктуры  жилищно-коммунального комплекса)   или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

4) 0,13 процента от кадастровой стоимости -  в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

5) 0,7 процента от кадастровой стоимости -  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;
6) 0,9 процент от кадастровой стоимости -  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;
     7) 0,05 процента от кадастровой стоимости -  в отношении земельных участков, предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории;

8) 1,5 процента от кадастровой стоимости -   в отношении прочих земельных участков.

3. Предоставить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога:
1) участники и инвалиды Великой Отечественной войны в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки, индивидуальной жилой застройки, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2) учреждениям органов местного самоуправления – в отношении земельных участков, занятых  промышленными парками, полигонами твердых бытовых отходов, скотомогильниками, кладбищами, гражданскими захоронениями.
3) муниципальным казенным учреждениям: Исполнительный комитет города Кукмор и Совет города Кукмор Кукморского муниципального района – в отношении  земельных участков, расположенных в пределах территории муниципального образования города Кукмор Кукморского муниципального района.
4. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:
            Налогоплательщиками-организациями уплата налога производится авансовыми платежами в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении первого, второго и третьего квартала не позднее 15 числа второго месяца, следующего за истекшим кварталом. Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Установить, что отчетным периодом для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

6. Признать утратившими силу решения Кукморского поселкового Совета:
-    от 20.11.2013 №20 «О земельном налоге»;
-  от 25.11.2014 №32 «О внесении изменений в решение Кукморского поселкового Совета от 25.11.2013 №20 «О земельном налоге»;
- от 15.06.2015 №24 «О внесении изменений в решение Кукморского поселкового Совета от 25.11.2013 №20 «О земельном налоге»;

 - от 11.11.2015 №13 «О внесении изменений в решение Кукморского поселкового Совета от 25.11.2013 №20 «О земельном налоге».
    7.   Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального обнародования путем размещения на специальных информационных стендах и официальном сайте Кукморского муниципального района.
    8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

               Мэр города  Кукмор                                                                С.Д.Димитриев